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Infos:
Teilnahme an der NF Bundesmeisterschaft:

Naturfreunde Mitglieder sind zu unserer Freude noch nicht mide an der Bundes-
meisterschaft teilzunehmen.

Eine neue riesige Anzahl von Bildern, mehr als im Vorjahr, in Form von Papierbildern
und digitalen Bild-Dateien hat uns erreicht.

5.600 Wertungen mussten von unserer hochkaratigen Jury durchgefuhrt werden um
diese Bundesmeisterschaft abzuschlieRen.

CEWE fordert uns auch dieses Jahr wieder bei der BM. [ CeWe

B{E:S T RINSEPAR IR INSIE

Aber auch bei anderen Anlassen ist CEWE ein verlasslicher
Partner z.B. beim Herstellen von den Highlight-Fotoblcher zur BM und ihren person-
lichen Exemplaren.

Fotos: Maria Diirr

Ausstellungseroffnung:

100 Jahre Naturfreunde Ortsgruppe Ober Grafendorf!

Die Ausstellung zur Foto-Bundesmeisterschaft 2019 wird am 11. Mai
2019 in der Pielachtalhalle (kleiner Festsaal), um 14% Uhr eréffnet
(Raiffeisengasse 9, 3200 Ober Grafendorf).

Zweiter Termin:

50 Jahre Naturfreunde Fotogruppe Deutschlandsberg!
Samstag, 7. September 2019 um 11% Uhr in der Stadt Galerie in
Deutschlandsberg (Hauptplatz 22, 8530 Deutschlandsberg).

Alle sind Eingeladen zum Besuch der Ausstellung und auch viele Fotofreunde/innen
mit zu bringen!

Ich bedanke mich bei allen Teilnehmern, Juroren und auch den Helfern bei der
Durchfihrung der NF Bundesmeisterschaft 2019.

Herbert Rainer, NF Bundesfotoreferent

Leider mussten wir einige, aber sehr wenige, Bilder aus der Wertung nehmen!
Text/Logo im Bild, keine Landschaft/Natur - Thema verpasst, nicht in Monochrom oder in einer Farbe getont.
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Die JAHRESBESTEN Kombination

Gerda Jaeggi-Christ
Manfred Fink
Christine Steinleitner
Gerhard Lenk
Barbara Seiberl-Stark
Manfred Baumgartner
Michael Vit

Christoph Exinger
Eduard Stoiber

Ingrid Vit

Josef Kastner

Ing. Alexander Arnberger
Franz Stitz

FG St. Polten

FG Wien Meidling XII
FG Steyr

FG Melk

FG St. Polten

FG Traiskirchen

FG Ober Grafendorf

FG Gumpoldskirchen
FG Ober Grafendorf

FG Ober Grafendorf

FG Steyr

FG Wien Nord

FG Neuzeug

Kombinationsvereinsbundesmeister

NF FG Steyr

NF FG Ober Grafendorf
NF FG Traiskirchen

NF FG Wien Nord

NF FG Melk

NF FG Wien Fiinfhaus XV
NF FG Bischofshofen

NF FG Wien Meidling XII
NF FG Wien Favoriten X
NF FG St. Veit/Glan

NF FG Ulmerfeld-Hausmening
NF FG Wien Simmering XI

NF FG Deutschlandsberg

NF FG Klagenfurt

NF FG Salzburg

NF FG Pannonia

NF FG Loosdorf

NF FG Dornbirn

NF FG Innsbruck

NF FG Leoben

17.04.2019

94
95
93
88
94
78
87
89
92
85
91
87
91

1430 Pkt.
1407 Pkt.
1391 Pkt.
1367 Pkt.
1322 Pkt.
1318 Pkt.
1312 Pkt.
1308 Pkt.
1305 Pkt.
1263 Pkt.

1254 Pkt.
1252 Pkt.
1252 Pkt.
1245 Pkt.
1224 Pkt.
1212 Pkt.
1203 Pkt.
1202 Pkt.
1151 Pkt.
1131 Pkt.

DI -FB -SW

111
110
107
93
99
105
95
94
99
99
96
95
98

107
105
105
109
97
106
107
105
94
100
97
102
95

Gesamt

312
310
305
290
290
289
289
288
285
284
284
284
284
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Die JAHRESBESTEN Digital (D)

Name

Manfred Fink
Barbara Seiberl-Stark
Gerda Jaeggi-Christ
Dr. Franz Kolndorffer
Christine Steinleitner
Manfred Pillik
Eduard Stoiber
Ferdinand Wirleitner
Josef Kastner

Franz Stiitz

Verein

FG Wien Meidling XIl 26/4

FG St. Polten
FG St. Polten
FG Steyr
FG Steyr
FG Steyr

25/2
25/3
27/4
24/4
25/2

FG Ober Grafendorf 25/4

FG Neuzeug
FG Steyr
FG Neuzeug

Vereinswertung Digital (D)

NF FG Steyr

NF FG Ober Grafendorf
NF FG Neuzeug

NF FG Vocklabruck

NF FG Wien Nord

NF FG Traiskirchen

NF FG Ulmerfeld-Hausmening

NF FG Wien Fiinfhaus XV
NF FG Wien Favoriten X
NF FG St. Veit/Golsen

NF FG Steyregg

NF FG Melk

NF FG Salzburg

NF FG Deutschlandsberg
NF FG Bischofshofen

NF FG Geboltskirchen
NF FG Wien Meidling XII
NF FG Linz

NF FG Pannonia

NF FG Dornbirn

NF FG Vorchdorf

NF FG Schwechat

NF FG Fohnsdorf

NF FG Wien Simmering XI
NF FG Veitsch

NF FG St.Veit/Glan

NF FG Marchtrenk

NF FG Klagenfurt

NF FG Amstetten

NF FG Stockerau

NF FG Leoben

NF FG Loosdorf

NF FG Bruck / Mur

NF FG Innsbruck

NF FG Persenbeug-Gottsdorf
NF FG Kienberg Gaming
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25/3
24/3
24/2

459 Pkt.
439 Pkt.
437 Pkt.
421 Pkt.
420 Pkt.
411 Pkt.
410 Pkt.
408 Pkt.
408 Pkt.
406 Pkt.

404 Pkt.
400 Pkt.
399 Pkt.
399 Pkt.
398 Pkt.
397 Pkt.
396 Pkt.
395 Pkt.
389 Pkt.
389 Pkt.
388 Pkit.
386 Pkt.
386 Pkt.
384 Pkt.
381 Pkt.
381 Pkt.
381 Pkt.
376 Pkt.
374 Pkt.
372 Pkt.
372 Pkt.
371 Pkt.
364 Pkt.
362 Pkt.
356 Pkt.
343 Pkt.

Punkte / Bild-Nr

24/2
25/1
25/2
23/3
24/3
23/4
23/3
23/4
24/2
23/3

23/3
23/4
23/4
22/2
23/1
23/3
22/2
23/2
23/1
23/1

22/1
21/3
21/1
21/1
22/2
21/1
22/1
20/1
20/4
21/4

Gesamt

95
94
94
93
93
92
92
91
91
91
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Die JAHRESBESTEN Color (C)

Gerda Jaeggi-Christ
Manfred Fink

Eduard Stoiber

Barbara Seiberl-Stark FG St. Polten
FG Ober Grafendorf 27/3
FG St. Veit/Golsen
FG Traiskirchen
FG Flanfhaus XV
FG Neuzeug

Ingrid Vit

Klaus Vonwald
Helmut Schurgast
Christian Goldinger
Franz Stutz

Vereinswertung Color (C)

NF FG Traiskirchen

NF FG Steyr

NF FG Ober Grafendorf
NF FG Wien Nord

NF FG Wien Meidling XII
NF FG Wien Funfhaus XV
NF FG Bischofshofen

NF FG Klagenfurt

NF FG Melk

NF FG Wien Favoriten X

NF FG St. Veit/Glan

NF FG Pannonia

NF FG Deutschlandsberg

NF FG Wien Simmering XI

NF FG Ulmerfeld-Hausmening
NF FG Dornbirn

NF FG Loosdorf

NF FG Salzburg

NF FG Innsbruck

NF FG Leoben
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FG St. Polten
FG Meidling XII
Christine Steinleitner FG Steyr
Manfred Baumgartner  FG Traiskirchen
FG Ober Grafendorf 28/4

29/4
29/4
27/4
29/3

271

28/4
2712
26/4
26/4

484 Pkt.
483 Pkt.
477 Pkt.
466 Pkt.
455 Pkt.
454 Pkt.
448 Pkt.
446 Pkt.
445 Pkt.
443 Pkt.

437 Pkt.
434 Pkt.
424 Pkt.
423 Pkt.
423 Pkt.
416 Pkt.
406 Pkt.
397 Pkt.
388 Pkt.
381 Pkt.

28/2
28/1
27/2
271
25/3
26/2
26/4
24/2
25/3
26/3
25/1

28/1
27/3
271
26/2
23/2
23/4
23/2
24/1
23/4
24/2
24/2

26/3
26/2
26/3
23/4
23/1
23/3
23/1
22/3
23/1
22/1
23/3

111
110
107
105
99
99
99
98
98
98
98
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Die JAHRESBESTEN Monochrom (M)

Gerhard Lenk FG Melk 30/3
Friedl Grohmann FG Traiskirchen 28/4
Michael Vit FG Ober Grafendorf 28/3
Gerda Jaeggi-Christ FG St. Polten 2714
Manfred Baumgartner  FG Traiskirchen 28/2
Manfred Fink FG Wien Meidling XII 29/3
Christine Steinleitner FG Steyr 29/1
Christoph Exinger FG Gumpoldskirchen 29/2
Johann Schrittwieser FG Melk 28/1
Ing. Alexander Arnberger FG Wien Nord 28/2
Vereinswertung Monochrom (M)

NF FG Traiskirchen 496 Pkt.
NF FG Ober Grafendorf 491 Pkt.
NF FG Steyr 488 Pkt.
NF FG Wien Nord 481 Pkt.
NF FG Melk 477 Pkt.
NF FG Bischofshofen 466 Pkt.
NF FG Wien Meidling XII 457 Pkt.
NF FG Wien Fiinfhaus XV 456 Pkt.
NF FG Wien Favoriten X 454 Pkt.
NF FG Wien Simmering XI 445 Pkt.
NF FG St. Veit/Glan 445 Pkt.
NF FG Deutschlandsberg 429 Pkt.
NF FG Salzburg 428 Pkt.
NF FG Loosdorf 426 Pkt.
NF FG Klagenfurt 423 Pkt.
NF FG Ulmerfeld-Hausmening 421 Pkt.
NF FG Innsbruck 401 Pkt.
NF FG Dornbirn 397 Pkt.
NF FG Pannonia 389 Pkt.
NF FG Leoben 378 Pkt.
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28/4
28/1
28/2
27/2
28/1
271
27/2
26/4
26/4
25/3

27/1
26/3
26/4
271
25/4
25/2
25/3
26/3
26/2
25/1

24/2
25/2
25/1
26/3
25/3
24/4
24/4
24/1
25/3
24/4

109
107
107
107
106
105
105
105
105
102
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Die JAHRESBESTEN Landschaft (L)

Erich Ursprunger
Friedrich Fuchshuber
Walter Steinegger
Dominik Holzl

Friedl Grohmann
Helmut Pokluda

Karl Edelbacher

Dr. Franz Kolndorffer
Eduard Seer

Franz Stitz

Natalia Slatosch

Karl Lang

Barbara Seiberl-Stark

Vereinswertung Landschaft (L)

NF FG Neuzeug

NF FG Steyr

NF FG Melk

NF FG Bischofshofen
NF FG St. Veit/Golsen
NF FG Ober Grafendorf
NF FG Traiskirchen

NF FG Ulmerfeld-Hausmening

NF FG Wien Favoriten X
NF FG Salzburg

NF FG St.Veit/Glan

NF FG Vocklabruck

NF FG Wien Nord

NF FG Klagenfurt

NF FG Fohnsdorf

NF FG Steyregg

NF FG Wien Flnfhaus XV
NF FG Marchtrenk

NF FG Vorchdorf

NF FG Deutschlandsberg
NF FG Amstetten

NF FG Pannonia

NF FG Veitsch

NF FG Leoben

NF FG Wien Meidling XII
NF FG Persenbeug-Gottsdorf
NF FG Loosdorf

NF FG Schwechat

NF FG Kienberg Gaming
NF FG Dornbirn

NF FG Wien Simmering XI
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FG Neuzeug

FG Laakirchen

FG Bischofshofen
FG Steyregg

FG Traiskirchen

FG Wien Favoriten X

FG St. Polten

FG Bischofshofen
FG Neuzeug
FG Klagenfurt

449 Pkt.
449 Pkt.
434 Pkt.
431 Pkt.
429 Pkt.
425 Pkt.
419 Pkt.
418 Pkt.
418 Pkt.
416 Pkt.

414 Pkt.
413 Pkt.
412 Pkt.
411 Pkt.
406 Pkt.
405 Pkt.
403 Pkt.
400 Pkt.
397 Pkt.
395 Pkt.
394 Pkt.
391 Pkt.
390 Pkt.
390 Pkt.
389 Pkt.
387 Pkit.
385 Pkt.
375 Pkt.
372 Pkt.
369 Pkt.
369 Pkt.

28/4
26/2
25/4
25/3
24/1
26/3
25/4
25/3
24/3
26/1
25/4
25/4
24/3

26/2
25/3
24/2
23/2
23/4
24/1
25/2
25/2
24/2
24/4
24/3
23/3
23/2

23/3
21/4
22/3
23/1
23/3
21/4
23/1
22/1
23/4
23/3
21/2
23/1
23/1

22/1
211
22/1
22/4
23/2
21/2
19/3
20/4
211
18/2
211
20/2
21/4

99
93
93
93
93
92
92
92
92
91
91
91
91
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Die JAHRESBESTEN Sonderthema (S):

,Hutten*

Heimo Gruber
Barbara Seiberl-Stark
Helmut Daucher
Johann Gruber-Veit
Karl Pehmer

Michael Vit

Dominik Holzl

Rudolf Deixler

Ewald Schmidberger
Christian Goldinger

FG Bischofshofen 26/3
FG St. Polten 25/4
FG Steyr 25/2
FG Fohnsdorf 28/1
FG Melk 25/4
FG Ober Grafendorf 27/1
FG Steyregg 27/2
FG Vocklabruck 251
FG Vorchdorf 24/3

FG Wien Funfhaus XV 24/4

Die JAHRESBESTEN Kollektionen (K)

Ralf Weishaar

Ing. Alexander Arnberger

Manfred Karner

Risa Steinegger
Silvia Turek
Johannes Jatschka
Christine Steinleitner
Norbert Schnatterer
Manfred Fink

Rudolf Meyr

Eduard Seer

Leo Stocker

Annahmen ab:

Digital:

Color:
Monochrom:
Landschaft:
Sonderthema:

Kollektionen:

17.04.2019

FG Steyr

FG Wien Nord

FG Wien Nord

FG Bischofshofen
FG ErSieEs

FG Ulmerfeld-Hausmening
FG Steyr

FG St. Veit/Glan

FG Wien Meidling XII
FG Melk

FG Bischofshofen
FG Leoben

20 Punkte
22 Punkte
23 Punkte
21 Punkte
21 Punkte
22 Punkte

24/4
24/3
24/4
23/3
25/3
26/3
24/1
24/3
24/1
23/3

24/1
24/2
24/1
22/4
22/2
21/4
21/3
21/4
22/4
22/2

30/1
28/1
28/1
28/1
271
271
27/1
27/1
26/1
26/1
26/1
26/1

23/2
22/1
22/3
21/2
22/1
19/2
20/4
21/2
21/2
211

97
95
95
94
94
93
92
91
91
90

30
28
28
28
27
27
27
27
26
26
26
26
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Spezialpreis zum Thema: ,,Hutten* der Naturfreunde

Platz 1: Robert Mrkvicka ,Bleckwandhutte

Platz 2: Klaus Vonwald ,Ochsenburgerhitte”

Platz 3: Margaretha Mencler , Tauplitzalm®

Platz 4. Doris List-Winder ~Wiesberghaus bei Sonnenaufgang”
Platz 5: Karl Potzinger ,Rauchenbuhelhutte®

Platz 6: Josef Benes »Gaisbuhel (Franz Josef Hutte)"
Platz 7: Walter Steinegger ,Kolm Saigurn®

Aus der Wertung genommen:
Wenn es einen Punktewert von 0 gibt.

In den Sparten:

Digital (nicht der Ausschreibung entsprechend) — 1x Logo, 2x Persoénlicher Text

Sparte Landschaft/Natur (nicht der Ausschreibung entsprechend) — 1x Stadtansicht
Hitten, S-Thema (nicht der Ausschreibung entsprechend) — 1x aus dem Haus, 1x Kapelle,
2x Keine Hutte, 1x Bihnenbild

Monochrom (nicht der Ausschreibung entsprechend) — 1x Partiell-Getont, 3x nicht Mono-
chrom-Getont,
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